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 Mødereferat (WorkZone 2017-400-00152) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 18-01 

Dato: 24/1-2018 – kl.12.30 – 14.30 

Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Anders Bruun, Hans Hüttel, Tem Frank 
Andersen, Ulrik Nyman, Ulla Øland (observatør),  

Afbud:  

 
u/afbud 

Uffe Kjærulff (observatør), Jonas Sand Madsen (næstformand), 
Lukas Bjørn Leer Bysted, Tobias Jørgensen (studievejleder, 
observatør) 
Emil Jørgensen Njor, Nikolaj Ljørring, 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Godkendelse af referat 

3. Status fra studievejleder 

4. Status fra uddannelsesgrupper 

5. Ansøgninger 

6. Semesterbeskrivelser, F18 

7. Kvalitetssikring, SEHP status år3 

8. Meddelelser 

9. Evt. 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

MKA Asap 
Information til studieleder ang. retskrav for BSc INF, optag 
2018 

MKA Asap 
Information om disp. til ændret gruppestr på IxD6 sendes 
til udd.gr. 

MKA Asap Beslutninger på ansøgninger sendes til studerende 

MKA Asap Kommentarer ang. semesterbeskrivelser sendes til 
koordinatorer. 

MKA Asap Beder semestersekretærer om at informere 
kandidatsemesterkoordinatorer om dokumentet 
Projektorienteret forløb. 

MKA 7/2 Tjekke med udd.gr. om der er SO-revisioner på vej til 
godkendelse inden 1/11-2018. 

MKA 1/2 Udsende F18 mødedatoer til de nye medlemmer af SN 

       
 

Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Der tilføjes to ekstra punkter: Projektorienteret forløb i virksomhed og Procedure for 
studieordningsrevision. 

 Herefter godkendt 
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 Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt 
 

Ad. 3 Status fra studievejleder 

 Punktet annulleret, der deltog ingen studievejleder på mødet. 

 

Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupper 

 Uddannelsesgruppen for BaIT/INF: 

o Uddannelsesgruppen fortsætter arbejdet med studieordningsrevision 

o Studieleder har bedt SN om at undersøge og tage stilling til hvilke retskrav, studerende 
der starter på Bachelor i Informatik pr. 1/9 2018 (sidste årgang) skal have, så 
Kandidatuddannelsen i Informatik forventes lukket i 2022.  

 Det har ikke været muligt at finde en anden retskravsuddannelse og 
uddannelsesgruppen anbefaler derfor at vente med at lukke INF før 2023, så 
de studerende, der starter på bacheloruddannelsen i 2018 kan færdiggøre en 
kandidatuddannelse i informatik. 

 Beslutning: Studienævnet meddeler studieleder om at der ikke kan findes en 
anden retskravsuddannelse til de studerende, der optages på 
bacheloruddannelsen i informatik i 2018. Derfor fastholder studienævnet at 
kandidatuddannelsen ikke lukkes før de studerende med bacheloroptag 2018 
er færdige i 2023. (MKA) 
  

 Uddannelsesgruppen for SW/DAT: 

o Studienævnet har fået tilsendt (arbejds-)referat fra møde afholdt d. 17/1-2018. 

o Uddannelsesgruppen fortsætter arbejdet med studieordningsrevision 

 Studenterrepræsentanter involveres i processen for feedback og sparring. 

o Uddannelsesgruppen vil udarbejde slides, der beskriver uddannelsernes forskelle og 
ligheder til brug både internt, ved semesterstart samt i PR-sammenhæng. 

o Status på kommende møder i studienævnet. 

 

 Uddannelsesgruppen for IxD: 

o Der har ikke været afholdt møde siden sidst. 

o Studienævn og studieleder ser umiddelbart intet problem i at der indføres permanent 
godkendelse til 6-mands grupper for IxD6. Der skal dog tages forbehold for at der i det 
foregående års semesterevaluering ikke er noget, der taler imod løsningen. (MKA 
informerer uddannelsesgruppen og semestersekretær)  

 

Ad. 5 Ansøgninger  

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden sidste møde 
blev gennemgået.  

 

 Ansøgning om forhåndsgodkendelse til udlandsophold, E18 

o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende, der søger om 
forhåndsgodkendelse af studieophold på DAT9 i E18. Koordinator har anbefalet at 
studienævnet godkender opholdet. 

o Studienævnets kommentarer: Et af kurserne nævnt i studieplanen er på bachelor-
niveau og kan derfor ikke godkendes.  

o Beslutning: Studienævnet godkender forhåndsmerit for studieopholdet i E18 forudsat 
at den studerende kun optages på aktiviteter på kandidatniveau. (MKA informerer den 
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studerende) 
 

 Ansøgning om dispensation til yderligere eksamensforsøg 

o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende, der søger om dispensation til 4. 
eksamensforsøg i kursusmodul på BaIT5 

o Beslutning: Studienævnet kan ikke behandle ansøgningen, da formalia ikke er 
overholdt. Den studerende bedes indsende revideret ansøgning. (MKA informerer den 
studerende) 
 

 

 Ansøgning om dispensation til deltagelse i reeksamen 

o Studienævnet har modtaget ansøgning fra studerende, der ikke fik sig tilmeldt den 
ordinære eksamen i kursusmodul (den studerendes 3. forsøg). Den studerende ønsker 
at deltage i reeksamen for kurset. 

o Beslutning: Studienævnet vurderer, at der er særlige omstændigheder ved den 
studerendes tilmelding, som gør, at der gives godkendelse til deltagelse i reeksamen i 
kurset. (MKA informerer den studerende samt studiesekretær) 

 

  

Ad 6. Semesterbeskrivelser, F18 

 Ændringer i semesterbeskrivelser på semestrenes respektive moodle-sider skal godkendes 
forud for semesterstart. På dato for mødets afholdelse var der indrapporteret ændringer på 
enkelte semestre. Disse kan alle godkendes, evt. kommentarer sendes til semesterkoordinator. 
 

 Kommende semesterbeskrivelser: Ulla Øland deltager i et udvalg (på fakultetsniveau), der 
arbejder med digitalisering/systematisering af semesterbeskrivelserne.  

 

 Generelt: Da der er flere semestre, hvor man ændrer princip for gruppedannelse, vil 
studienævnet have fokus på dette i evalueringer af F18. 
 

Ad. 7. Kvalitetssikring, selvevalueringshandlingsplaner (SEHP) 

 9. januar var studienævnsformand og -sekretærer til møde med prodekan for undervisning, 
studieleder og institutleder ang. status på år 3 i selvevalueringscyklussen. Udover små 
kommentarer, blev det besluttet at inddrage handlingsplaner for bacheloruddannelsen i 
interaktionsdesign. Uddannelsen var ikke en del af den oprindelige handlingsplan, da 
processen startede i 2015, hvor uddannelsen netop var startet.  

o Studieleder opdaterer handlingsplaner jf. referatet fra mødet (dl 25/1) og sender til 
fakultetet. 

 Endelig referat fra SEHP-mødet rundsendes når dette bliver fremsendt til studienævnet. 

 

Ad 8. Ekstra: Projektorienteret forløb i virksomhed – 

 SICTs dokument ang. projektorienteret forløb er opdateret med guidelines og kontrakt. 
Koordinatorer på kandidatuddannelserne skal informeres om at dokumentet ligger på SICTs 
hjemmeside – tilgængeligt på både dansk og engelsk. (MKA informerer semestersekretærer) 

 

Ad. 9. Ekstra: Procedure for studieordningsrevision  

 Studieråd for SICT har vedtaget en procedure for studieordningsrevision med årshjul og 
tjekliste for at overholde formalia.   

 Der er en deadline i februar, hvor studienævnet skal melde evt. overvejelser om revisioner, der 
skal indsendes til 1/11-2018 med ikrafttræden E19, ind til studieleder, så der er overblik over 
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sammenhængen i SICTs portefølje. (MKA tjekker med uddannelsesgrupper, og sætter på 
dagsorden for SNmødet 14/2-2018) 
 

Ad. 8 Meddelelser 

 Der har i E17-eksamen været en situation ang. brug af ITX-flex for de studerende, der bruger 
Linux. Situationen blev løst i E17, men bliver en større udfordring til eksamen i F18, hvor der er 
flere skr. eksamener. Så snart Studie-IT har taget stilling til hvordan dette skal håndteres ved 
F18 eksamen, skal dette kommunikeres ud til de studerende.  

 På SR har studieleder informerer om påtænkte ændringer i kommissorium for aftagergrupperne 
og -panelet under SICT. Der vil sandsynligvis komme flere grupper (delvist på tværs af 
studienævnene) inden for skolen. Resultatet skulle gerne blive færre og mere fagnære møder i 
de enkelte grupper. 

 Studienævnet har fået notat om ændring af vedtægt for AAU.  

 SICT har udsendt revideret referatskabelon til styregruppemøder, hvor det sikres at der 
snakkes om studiemiljø. Observationer/problematikker skal indberettes i skema til SICT.  
 

Ad. 9 Eventuelt 

Prodekan for ENG er Olav Geil. 

 

Mødedatoer for F18 meldes ud via outlook til det nye studienævn. 

 

Der var ingen studerende til mødet, men formanden siger tak til de afgående 
studenterrepræsentanter. 

  

 


